
S novým webem, který by měl vzniknout pro turisty a o kterém se v současnosti bavíme, 

bych zvažoval také dalšího pracovníka na půl úvazku, jelikož s tímto by byla spousta práce 

a následně by nová pracovní síla mohla také komunikovat s místními podnikateli a v rámci 

jejich propagace na našem webu na svou mzdu také vydělat 

4.3 Pracoviště kultury 
Na stejném patře jako pracovnice TIC jsou i pracovníci kultury, kteří mají v gesci jak 

veškeré kulturní dění pod záštitou Břeclavi, tak i partnerská města. Pracovníci jsou tři. 

Společný vedoucí i pro TIC a dvě referentky kultury. Pod jejich taktovkou se daří rozšiřovat 

stávající akce, které přebrali z města, ale organizovat akce nové. Externě zde působí také 

bývalý kulturní referent na městském úřadě Mgr. Petr Vlasák. 

V následující části si představíme pravidelné akce, které organizuje úsek kultury, a 

-, pokusím se navrhnout jistá vylepšení. 

4.3.1 Novoroční ohňostroj 

1. ledna 2017 Břeclav poprvé zažije v 17 h novoroční ohňostroj, který nahradí již 

tradičně pořádaný Silvestr u městského úřadu. Po upadajícím zájmu a množícím se 

výtržnostem silvestrovské noci, bylo rozhodnuto o novém způsobu vítání nového roku, které 

se uskuteční v prostoru „Rákosníčkova hřiště" a obyvatelům nabídne velkolepý ohňostroj. 

! 

• 4.3.2 Novoroční koncert 

V prvních dnech nového roku se pod taktovkou kulturního střediska odehrává 

novoroční koncert, který zpravidla otevírá také kulturní dění daného roku v synagoze. Až na 

výjimky se tradičně prvního koncertu zhostí Břeclavský komorní orchestr. 

)j] Doporučení 

, , Rozvíjet tuto tradici s místními kulturními sdruženími. 

l 

10 


